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خرید اختیارخرید+فروشاختیارفروش
آتیراردادقخریدسازیشبیهبهمی‌تواندکهاستراهبردیمعادلآتیخریدراهبردنیست،مناسبآناتخاذقیمتیاونداردوجودپایهداراییبرایآتیقراردادکههنگامی
صورتدر.بودخواهدآتیقراردادیکخریدبامشابهدقیقا ‌شماوضعیتیکسان،سررسیدواعمالقیمتبا خریداختیارخریدوفروشاختیارفروشبا.بپردازدپایهدارایی
از.نماییدکسببازدهیآن،فروشیاشدهخریداریخریداختیاراعمالبامی‌توانیدشماونمی‌شوداعمالشدهفروختهفروشاختیارسررسید،تاپایهداراییقیمتافزایش
.بودخواهدمواجهزیادیریسکباونشدهدادهپوشششمازیانبیشینهپایه،داراییقیمتکاهشصورتدردیگر،طرف

:ریسکپوششپارامترهای
.استثابتمقداریو(مفید)مثبتموقعیتاینبرایدلتا
.استثابتمقداریو(مضر)منفیموقعیتاینبرایتتا

پیش‌بینی‌معامله‌گر‌از‌قیمت‌آتی
دارایی‌پایه جریانات‌نقد‌اولیه بازده ریسک راهبرد

صعودی ریمبتنی‌بر‌بستانکا نامحدود نامحدود خرید‌آتی‌معادل

مزایا

نامحدودبازده•

پایهداراییخریدبهنسبتبیشتراهرم•

معایب

(برسدصفربهپایهداراییقیمتکهجاییتا)نامحدودبالقوهزیان•

(برسدصفربهپایهداراییقیمتکهجاییتا)نامحدود:زیانبیشینه
نامحدود:سودبیشینه
پرداختیپریمیومخالص+اعمالقیمت:سربهسرنقطه

آموزش
70قسمت 

1راهبرد خرید آتی معادل 

1. Long Synthetic Future

سود سودسود
فروش‌اختیار‌فروش خرید‌اختیار‌خرید خرید‌آتی‌معادل

وریال13بابرابرخریداختیارقیمت.استریال100بابرابریکسانسررسیدباآنفروشوخریداختیاراعمالقیمتوریالA،100سهمهربازاریقیمت:مثال
:حالتایندر.استریال10بابرابرفروشاختیارقیمت

.استثابتمقداریموقعیتاینبرایوگا
.استثابتمقداریو(مفید)مثبتموقعیتاینبرایرو

خالص‌پریموم‌ارزش‌اختیار‌خریدارزش‌اختیار‌فروشقیمت‌دارایی‌پایه‌در‌روز‌اعمالسناریو
راهبرد(‌زیان)سود‌ارزش‌موقعیتپرداختی

18812013 – 10 = 30 – 12 = 12–15–
2955013 – 10 = 30 – 5 = 5–8–
31000013 – 10 = 30 – 0 = 03–
41060613 – 10 = 36 – 0 = 63
511501513 – 10 = 315 – 0 = 1512



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%35.2)45135.91,268.4121.014.8خودرو

(%7.4)34113.81,914.189.324.6اهرم

 %1042.4205.742.40.04.8آساس

(%28.5)3219.5259.28.211.3شستا

(%10.3)2210.3184.26.83.5خساپا

 %118.052.67.90.03.4موج

(%8.5)136.865.46.40.4وبملت

(%50.9)1631,293.01,338,377.011,528.319,764.8اهرم

(%68.3)811,281.71,019,321.0610.010,671.6خودرو

(%85.9)6710.160,263.6247.6462.5شستا

(%53.4)3108.83,853.80.0108.8توان

(%34.8)353.21,947.80.053.2خودران

(%73.9)218.61,098.30.018.6اطلس

 %512.61,952.412.50.0166.0موج

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش 
معاملات

(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



اهرم

خودرو

شستا

آساس

توان

خساپا

وبملت

بساما

شتاب

رویین

4,099

2,319

680

475

371

357

285

144

107

104

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

فملی

وبملت

شپنا

فصبا

156,270

14,770

14,676

8,345

4,372
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اهرم

آساس

توان

خساپا

شستا

(428,187.5)

(95,260.2)

(3,906.8)

(2,531.3)

(2,077.4)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

خودرو

شستا

توان

موج

رویین

اطلس

خودران

کاریس

آساس

2,757

1,210

102

30

16

16

5

4.60

4.40

2.77

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
اهرم

خودرو

شستا

توان

وبملت

167,580.5

129,103.8

16,301.3

419.8

205.4
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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اطلس

خساپا

بساما

(517.5)

(199.7)

(58.5)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



15,321.5

6,963.2
5,383.0 4,249.3 3,477.6

1,749.3 1,653.0 824.18 648.39 610.04

34.0 13.4
97.8

44.8 31.9
88.1

21.6
264.1

7.3 17.1

9003طهرم
32

16000

9004طهرم
32

18000

9027طخود
11

2400

9028طخود
11

2600

8004طهرم
4

18000

9002طهرم
32

15000

1006طهرم
60

16000

9026طخود
11

2200

8005طهرم
4

20000

9029طخود
11

2800
(ميليون تومان)ارزش معاملات  15,321.5 6,963.2 5,383.0 4,249.3 3,477.6 1,749.3 1,653.0 824.2 648.4 610.0

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  34.0 13.4 97.8 44.8 31.9 88.1 21.6 264.1 7.3 17.1
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

52.2 47.0

28.0
21.7 18.0 15.9 13.8 12.8 9.0 8.9

8.4 6.9 3.2 10.9 4.6 11.8 23.7 7.6 5.0 4.6

9003ضهرم
32

16000

9027ضخود
11

2400

808ضاساس
1

28000

8003ضهرم
4

16000

9026ضخود
11

2200

9028ضخود
11

2600

9004ضهرم
32

18000

1085ضخود
39

2600

1084ضخود
39

2400

800ضاساس
1

32000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  52.2 47.0 28.0 21.7 18.0 15.9 13.8 12.8 9.0 8.9

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 8.4 6.9 3.2 10.9 4.6 11.8 23.7 7.6 5.0 4.6
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالهدارایی پاینماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله ت(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %46.90.57912179 %15,0009913.232714,00015,3279.5بساما1208ضبساما

 %72.40.39524134 %16,0009913.422414,00016,22415.9بساما1209ضبساما

 %19.50.6425468 %2,800130196.71512,6412,95111.74خودرو0135ضخود

 %10.50.872,17159 %13,0009960.11,36614,00014,3662.6بساما1206ضبساما

 %17.50.7736358 %3,80078161.02303,8534,0304.6فصبا1120ضفصبا

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)1,751.00.000 %7,000461.343,4117,004105شپنا1076ضشنا

(%100)1,876.00.000 %3,750114.822,6413,75242خودرو9033ضخود

(%100)1,301.00.000 %6,500461.653,4116,50591شپنا1075ضشنا

(%100)601.00.000 %6,000461.1103,4116,01076شپنا1074ضشنا

(%100)3,143.90.000 %22,00042.9717,36022,00727اهرم8006ضهرم



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100.0)632.30.000(%28.2)1,9001115.532,6411,897خودرو9024طخود

(%100.0)499.00.000(%24.4)2,0001178.042,6411,996خودرو9025طخود

(%100.0)424.00.000(%19.0)8501815.821,047848شستا9025طستا

(%100.0)6,999.00.000(%19.37)14,00043.4217,36013,998اهرم8001طهرم

(%99.7)219.00.000(%17.1)2,20011824.2102,6412,190خودرو9026طخود

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالهدارایی پاینماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله ت(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.7267724.3-32.0 %18,00043,477.654517,36017,4550.5اهرم8004طهرم

 %1.002,5215.7-7.4 %20,0004648.42,38617,36017,6141.5اهرم8005طهرم

(%4.5)0.77147-17.2 %2,80011610.01542,6412,6460.2خودرو9029طخود

(%17.0)0.832,215-6.5(%0.2)20,00032410.72,66917,36017,331اهرم9005طهرم

(%28.2)0.38276-22.4(%4.5)9,0002544.73859,0208,615خودران9007طران



9003ضهرم
32

16000

8004ضهرم
4

18000

9004ضهرم
32

18000

8005ضهرم
4

20000

8003ضهرم
4

16000

9027ضخود
11

2400

9028ضخود
11

2600

9029ضخود
11

2800

9005ضهرم
32

20000

1086ضخود
39

2800

853

819

757

436

360

336

300

279

233

209

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

8004ضهرم
4

18000

9004ضهرم
32

18000

8003ضهرم
4

16000

9003ضهرم
32

16000

9027ضخود
11

2400

(186,681.6)

(96,364.8)

(73,964.8)

(64,548.8)

(61,800.5)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

9030ضخود
11

3000

9029ضخود
11

2800

9031ضخود
11

3250

9005ضهرم
32

20000

120ضاساس
4
120…

77,392

68,264

50,425

38,452

34,200
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



9003طهرم
32

16000

9026طخود
11

2200

8003طهرم
4

16000

9027طخود
11

2400

9002طهرم
32

15000

8002طهرم
4

15000

9025طخود
11

2000

9004طهرم
32

18000

8004طهرم
4

18000

9028طخود
11

2600

971

481

390

366

348

336

194

173

158

111

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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9003طهرم
32

16000

9028طخود
11

2600

9002طهرم
32

15000

9004طهرم
32

18000

1006طهرم
60

16000

122,160.0

92,712.9

42,280.5

34,155.0

30,392.0

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

8003طهرم
4

16000

8002طهرم
4

15000

8001طهرم
4

14000

8004طهرم
4

18000

8005طهرم
4

20000

(27,329.6)

(25,834.5)

(21,361.2)

(8,087.4)

(4,320.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(زرو)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



1205ضبساما
99

12000

8005ضهرم
4

20000

1203ضبساما
99

10000

807ضموج
1

14000

(17.8%)

(14.3%)

(10.7%)

(1.6%)

9030ضخود
11

3000

9031ضخود
11

3250

9029ضخود
11

2800

9017ضملی
11

7000

1236ضخود
95

3500

1333.3%

533.3%

456.5%

350.0%

345.5%

(1)بیشترین تغییرات قیمت
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اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

8001طهرم
4

14000

8003طهرم
4

16000

807طموج
1

14000

8004طهرم
4

18000

8002طهرم
4

15000

(92.3%)

(88.5%)

(81.7%)

(66.7%)

(65.7%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال



واحد تحلیل کارگزاری تأمین سرمایه نوین: تهیه و تنظیم
علیرضا پیامی : مدیریت واحد تحلیل

زهره عباسی، محمد حسین نادعلی: کارشناسان واحد تحلیل

https://nibb.ir/
https://my.nibb.ir/?promo=tehran14
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